
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 363 DEL 01/03/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 01 marzo     2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 363 del 01/03/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 

euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i.; 
 

visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 
della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 363 del 01/03/2019 pag. 3 
 
 

 

 
visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 79.772,11, per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 92.794,75, da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 363 del 01/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 01/03/2019 13:49:32
IMPRONTA: 60EF332560243C786CAF1102B6A016C8FD04DEDD3FAC221EC0A07959A1566111
          FD04DEDD3FAC221EC0A07959A1566111FF412CB05C3B58C75048721E405FE274
          FF412CB05C3B58C75048721E405FE2747323BF2B6E92FBD8D8CE845D66699390
          7323BF2B6E92FBD8D8CE845D666993905C91215CCD0E1C1D3891F0492FD1AF0F



CIG

Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (esclusa Iva) % iva TOTALE
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 
istruttore

Z3F2749CA6

OFF. 2019/244-159 del 22/02/2019 Farmaci  ordine 2019/1479
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 240,00 10% € 264,00 00133360081 NUOVA FARMEC Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

2377910969
OFF.MAIL DEL 12.02.2019 ECONOMALE(TALLONICINI DI PRELIEVO)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 897,75 22% € 1.095,26 02377910969 LTA S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z5527466C5

OFF. IN VIGORE N. 18-009 DEL 
19/02/2018 validità al 31/12/2018

CANONE DI NOLEGGIO RIFERITO A PROCEDURA DI UTILIZZO CATETERI PER 
EMODINAMICA DEL 21/02/2018

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 6.000,00 22% € 7.320,00 01960980280 HUMANA MEDICAL SRL Segato Paola Mara Cordazzo

Z19274DAF6
OFF QUOT GARA ID17FAR001  SODIO OXIBATO 180ML (stup.)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.980,00 10,00% € 2.178,00 00471770016 UCB PHARMA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z45273FC7D

OFF gara  ID 13PRE012.1     lotto 
93

Fornitura di catetere Impella in urgenza per intervento programmato
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 11.500,00 4% € 11.960,00 '08230471008 GADA ITALIA S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa 

Z2D274E92D

VS. OFF. N°OF059 19 REV.A DEL 
13.02.2019

ECONOMALE(CARTUCCIA STAMPANTE LABXPERT)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 400,50 22% € 488,61 03891970968 BIOREP S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZEC274EC9D

TRATTATIVA MEPA N.  831720 FORNITURA DI SISTEMA OSMORED MONOTEST per 36 mesi 36 MESI + 6 € 5.040,00 22 € 6.148,80 00047510326 EUROSPITAL S.P.A. Segato Paola Battistella Andrea

ZEE274FAE1

OFF N 71 DEL 16.03.18 VAL 12 
MESI

EPINERVE 30CP (diet)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 50,40 10 € 55,44 04874870878 SIFI MEDTECH S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z2C274FF75

PREV. N°190FO492SW DEL 
06.02.2019

ECONOMALE(MORSETTO RADIALE STANDARD)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 540,00 22% € 658,80 03992220966 GETINGE ITALIA S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z162750937

OFF N 6/2019 DEL 24.01.19 VAL 
FINO A 31/12/2020

REUFLOR GOCCE 5ML (diet)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 165,00 10,00% € 181,50 01328640592 ITALCHIMICI S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z082751EEF

OFF N 135/FM/cv/19 del 
21/02/2019

FORNITURA NANOCOLLOIDI E MACROAGGREGATI ordine 2019/1579 
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 2.280,00 10% € 2.593,80 13342400150 IBA MOLECULAR ITALY S.R.L. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z9E2754371
OFF.53 13.03.18 FORNITURA PALLONE IMPIANTABILE

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 4.000,00 4% € 4.160,00 01959100239 BIMAR ORTHO S.P.A. Segato Paola Casson Dino

Z7B2755285

VS OFF 319P/PORDENONE/18 FORNITURA ORDINE URGENTE KIT PLEURAL VENT
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 2.196,00 22% 2679,12 10191080158 NOVAMEDISAN ITALIA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z0C27563AA

OFF N 71 DEL 16.03.18 VAL 12 
MESI

EPINERVE 30CP (diet)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 50,40 10,00% € 55,44 04874870878 SIFI MEDTECH S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

ZF027585AA

OFF. 25022019 DEL 25/02/2019
FORNITURA CATETERE AUTOLUBRIFICANTE STERILE MONOUSO COD. 53612G 

PER PAZ. SPECIFICO
12 MESI € 3.294,00 22% € 4.018,68 13914881001 SILICONCAT S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

ZF92758912

OFF DEL 26.02.19 VAL FINO A 
30.06.19

SPOROGEN BS 3GR (diet)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 64,00 10,00% € 70,40 06328630014 EURO-PHARMA S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z0527597B4

ID 14PRE032.1 - LOTTO 179 A 
affiancamento

FORNITURA URGENTE DI TRATTAMENTO CON SISTEMA DI VISUALIZZAZIONE 
DIRETTA SPYGLASS DS, PER INTERVENTO PROGRAMMATO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 3.149,00 22% € 3.841,78 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

Z892759FD4

OFF. N°60/2019 DEL 28.01.2019 ECONOMALE(COLORE+AGHI PER TATUAGGIO EREOLA MAMMARIA)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 841,00 22% € 1.026,02 02475500415

CLINITA S.A.S. DI RITA 
MOLINARO & C.

Segato Paola Moras Daniela

Z6A2759A6A

OFF 2017 CONF PREZZO A 
TUTTO 2019

LAVONASE 250ML
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 180,00 4% € 187,20 02051980395 PURLING S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

ZEE275E631

URGENTE-IN ATTESA DI ESTEN. 
GARA EGAS ID17FAR001 LOTTO 

1425A
LENALIDOMIDE 15MG 21CPS

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 3.767,76 10% € 4.144,54 04947170967 CELGENE S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

ZC327605BE
4889070282 PROTESI GINOCCHIO 

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 3.427,50 4% € 3.564,60 04889070282 J-TECH S.R.L. A SOCIO UNICO Segato Paola Casson Dino

Z1326A1B21

DECRETO DG N°2263 DEL 
27.11.2018

ECONOMALE ABBONAMENTO SOTTOSCRIZIONE NILDE ANNO 2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 225,00 22 € 274,50 80054330586

CONSIGLIO NAZIONALE 
DELLE RICERCHE - AREA DI 

RICERCA BOLOGNA
Segato Paola Moras Daniela

Z082760F26

VS OFF. N 28.02.19 presidi gel hyalobarrier con siringa cod. 130203f per procedura urgente
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 725,00 22% € 884,50 04516021005 NORDIC PHARMA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella



Z0027610EA

OFF DEL 28.02.19 VAL FINO AL 
31.12.19

DHA NEUPHARMA 400MG 60CPS (dietetico)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 300,00 10% € 330,00 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z8F276171A

TRATTATIVA MEPA n. 837263
FARMACI  - SERVIZI DI TRACCIABILITA’ E MOVIMENTAZIONE BOMBOLE  DEI GAS 

MEDICINALI
6 MESI € 27.870,00 22% € 34.001,40 01738810975

AIR LIQUIDE SANITA' 
SERVICE S.P.A.

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z8B27621CA

OFF N 00360/2019 DEL 
28.02.2019 VAL FINO AL 31.12.19

KIT PRISMAFLEX ST 150 SET
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 588,80 4% € 612,36 00492340583 BAXTER S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

importo netto € 79.772,11 totale lordo € 92.794,75


